
i

POKROK DNJ3 27 BKPNA 1913 Strana 7

ZPT7CTTVPTT T 7T A QHPT

vii jmou třžcu ohroženu na lom Nepořádky v mfoUkó ipořlteln&
německým pimhuicům mtproHto v PřerovÓ — 'A Olomouce

Jim Hlučí inohou-l- i hlA- - vonco lak "Pozor" oznamuj"
ll — ťiMpclil JcNt vňak otAz- -

přÍMlo no při nedávil) (iřcdní ru-

kou jak dlouho takovéto Sílen- - vUí v iiiéMluké Hpoříl-cln- v 1'řcro-Mv- l

iiioIioij podporovali Nímci z vň na velkt zpronevěry kterj
jiných zemi rnkoiiHkých ? Nfirmd (hrna bují výňc Íi0l)l)l)() K NynlSJ-Slyrfi- il

lyrobilí? Ti přeco bou- - fif knihveiíoucí Hpořitelny lViui-řcviial-

Ipíjl nu principu aulo- - tifij Dvořák Ion!iivíI ho iIiion o- -

Omažským dámám a pánům nejlépe lul obleky

fclsténé a barvené u

STANDARD CLEANERS & DYERS

AENOfiT HLADÍK jnaj

Pro práci píljodem a opét jl odvcioin
Htoro! 3 a:(J 80 13 Mt Tel ltd 21V Ůlíitlniii 1201 Uo 13 t

nlcilni nIÍŽiionIÍ k Hirň vnímii

Hoildnímll výboru Mfižciric liiio
Mohui! Hláliilmu nAvladníctvI v

Olomouci a udal Ím na zpronovř-rác- h

lecb není Mnémlnéu a ím vhd

zavinilí jelio předchůdci Dvořák

byl podržen ve vazbě Hlální nA-

vladníctvI nařídilo po lé novou

úřední revisi ktcrA potrvá něko-

lik dni
Zkoušeni otl
a i'iiliniilinvúiii lii'1'jlí vykiiiíivilm
s ncJvělHl (iřcMiiosi) což moli ii

nfiiožsivtiii krnjiinll jieliž
plíně Jmciii (li)!'ii hvoJI II Jetou
Kkufieiiiisll it iisjíokojeiijiii

CHAS J VLACH

čoký optik

#1 i i L

iioiiiuimi - ' i neem liz jníwicj
klcří zrovna tolik rňdí apelují na
eit Kolidnrily kterak luláloMlinl v

král Vwkéiu utrpěli otřen na
Nvéiu čolku f ('ož pozbyli věiloml
en I německé iiiiajoríty majf iiino-národ-

nvA minority a ty ži! kIcJ

nou InklJkou Jmou m lo přívé-N-l

riizvraly v autonomii na níž
OVMCIII h Oll MIIU Zíl cZell mm- -

cum? I lílcrní provolání neinec- -

H náleží k aktům jaliý v zájmu

eetniiomi i oorniuoNii ni'mi'cii! no

iiiníl Itíli tthiii ti uiji„'''" "
I I I I V i í I j Ř

tn i'Mn f{ Muini i iik n mm pu

'"" 'initiireiHi eniii min mg

přesvédél a bohdá — v době eo

nejkralsí

JJnižáí pivo — Dne 7 I m

VMloupil v plalnoNl nový cenník

dle kterého přillíu Kvéllébo pivu
v ioÍsIiiomIÍ hoslínské hude db'
hlnrc měny za devět černého za

1

plzeňského zu I I kr Hylo Ink

iisiieseno na předchozích wcbli-zh-

hoslínskýcii wpoleéenslev n

koriioraeí v nezliylné nulmmti

nemají li žívnoslí howlínské jiři

vedeny liýlí k úimdku ('čuníky

Ariutolo France v Pruzo Vo

ř)V)„k „ „„1 j ((
„„„„„„i „„(„„„iíi „

pftv)(J (vo „„ Hv(Ut) ffl

i! {„ „ I' ! L

íiiiiiiij 1 i iirr ni- -
'

Novnie rcprcNcnlant nejkriMiiéj- -

( radící Iraueouzské inielli-
A I i „ 'ei„( Aiuuuu A
i Mru ni'! i inu™ t ii j n t

natole Thíbault) Před ěasem

vyjel aulomobilem z Paříže až k

riiiikyiu liraniejni odliul draliou

odjel do Petrohradu Pak zajel
do Moiikvy V Prnzc ubyt oval
se v bolelo "lí nuidré hvězdy"
Prohlédl si Prahu iuivmIívíI re

drnu obce pražwké a

odje) do Paříže

"Ten tiejlepňl lék na větě"
jesl výru upotřebený panem Ja-

nem Himbarem z éls Im7 záii Kl

la m ohlíěejí vyrážku Poradil

jsem její líilcm ihilí jí lloboko

Využila jednu láhev a vyrážku
mc ztratila"

Nimi to lék na lékárnické poli-

ci Hestfirulý nýbrž éinný doliou
„1 tlí il ! r!
j li ' 1 11™ y iviniliv' ! i'lt jciíi I

l i

vádí výNÍedky Stoleté užívání je
lm zásluhy dokňzalo Dodává si
i # i i

ni v iiihi II leil jeinwi ei II 10'liO lll
um hibiiraloře vyrubitelíí Dr

Peler Fabrncy k Hon 'o I íí 2ří

Ho loync Ave (Ihicajjfo IIIíiioím

Alv

Kdykoliv Juto ve iiiéslř iijděle nnvlív)l

ADAMA SLOUPÁ
ologftntnl hostlneo

v 6 'iJ4 Kí a Hitmwy ul Omahfl
ZiiiiiiiiiiIIh Iki vílnnin lllínci rlnihiv iif „

v4"IA niiri"ii W U

Sloupá Miřfícky
VlíIBi UÍ Jři (ll Ulily IMIlIlifllA llllLIlí

HOSTIN EC
V il fifn Mo JI Ht O in a lín

ilřiilei Iilffv 0dí l v ii iiiIhiií iliiiliii
) ul ii mi řui'ii Tcliifiiii MiiimIi-- 7 Iíi lil i(n

á i iní „t a

v lilu li ceě Vnéer u v

Modernfi zařlcný u nejvělAÍ
řeznický a uzcnAřuký cAvod

vlastní ncjslursí řezník

V F KUNCL
6 1244 Bo 13th 8t Omaha

MA nu skladě vždy velkě

zAwohy ěcrstvébo různého
umsii jakož 1 ziuurienílých
domácích uzenářských vý- -

robkfi Ony levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem i Doijjí-li-

1JW)

oznamuji tolo zvyAení byly již len ul„ Onwcjío N V o starém
vi' většině hostinských místnosti bylinném léku Dra Pelra íloho

vyvěšeny Přes ulicí prodává se ku Píscj "IA Mám a rodinu užl

píillílr svěllébo iíva a 17 bal j vah jame lloboko a mohu pouze
řlilr Kl) éernébo pnllílr za -'I hjříeí ze je to en nejlepší lék na
M'2 Isvélé Malá jednu dívka zde mě

r

Jy

První íýden ubito! útlumu v Co

(Moli — 1'rvnl týden filiNoliili-sin- u

v krAlovslvl finském niňme

ledy zu mcIjoij Hcilni těchto dul

možno nazvali dobou protestu
příprav u ňvili V éeskýeh

ozval ho Jen Jediný lila
v klcrikAlním "(Vbu" jenž
linul nutnost zemská úřednické
I iti ÍMf všechny f h( h f nf vfiak co

liejl'nlindllěji OlIsOlldíly tlilo jm

vmi bmliluel jejíž nastoleni znu-num-

otře VMfinl základy moder-n- í

ústiivnowli T U (i vtccky stru-n- v

li frakce ěeské bez rozdílu bu-

lev JIONllvlly Ht lili NIiHMIvIhIíO Ž(!

Iřcbu bojovali co nejrozhodněji
I i uhsoliitislickémii dílu

vlády n n ní spojené ně-

mecké nlmlrukee pulě"ilelným v

těchto ilnccll hvl( ulliem žn fc
écské slinny opět jednou seňly a

spojily k spoleěnciMil odporu ll U

volily si i perinfiiienlní výbor
do něhož urřily ni své cleny Jed
nnllivé kluby zemské ii klerý ru

dí He nž o lom en podnikali niA-m-

dále na obranu nuslích ohrožc

#!'' Il prlv V liňiiieekílll h ho-

le tniijí he {f Miinknd Jímik
len nejmi rný hlmiéek nni

donnl '' říiivcdciiíin

('(MNké Ni'ÚV'lií kmnUe wlnlii w
iovňžliv4 Iridiím do umIhvuícIi

Itoilířcfl eiiž inflče hýli nt hiidoil
ef činiy iidAlmxlf iieďilinýidi dfr
xlcdkft 'h'(ifň vřlŇlini iiiii
mlílikfi víiik n ii'(ilÍMNliiviif ko

inínl Nnnlilií liiiliejvýác co Jí tť
kleli nich vylýknjl jent "ne
dnNliilei'iii n('nieclt(il " In jenl

(ijiiiiil í nlňlníci jiiVilí mí nhy v

éeln eiilíík' hjďlvy povnllilll Vlil

(In Niiiné "imvc(h'!i'm'" hyrnkndy
iiéniccko řiiic(tnňlní niíhy n když
nc ldt iickIuIo zh mi vládu In

hiirlii! Ne vňiik (hmll r i ji Imn

Nniílo n v ridieh německých

[ďňvníkň doknncc ne

kolik lihiV klel'' he Ohlyehn v

ehlýcli VÍdeiwkých linlceh doku

ují odít vtiOHl xiiňvní komíne

což už Je vřril dfiliiiií nud Jiné

(diiinii'n'Jií ! A inei lnnílo vde
ekýliil ohhAJcí lol iúxl HVIiliO dí

lil vládního Jhoii 1 cleiiov' nif(V
nílto Hondoího dvoru ledy onoho

kIioiii k iioiliiž liodló kí cYhkc o

hyvnlclxtvo l'Žovfilí proti
koinUc Tm--NprAvnl ™ -

iliinníiil lihk n'iii(!cký o

zvedl při [iřcvrnlu v ('Jcehňch hvm

ho lihiNii l'1'de nc do liimieh po

mcríi a JimA nud líni h prý
nk KtAlní prúvo ukrocením v!Aď

ním (IonIhío Hiurlíeí ííder Vládu

himit v lomlo lýihni ohineílu m

jeli nit vAeliké Ihcorelieké óviihy
Halil vvlihiNoviilí nvými oinány
že prý himpí inlovAiií úhIiivv v

nIhIo e intléliiiv' nutno
slí ií ze proittimní iiředniekA vlá

díl píÍHpéje (Idjiilll k llklidlléllí II

li odrnvciií ťozliiliiiiýcli pooicríl
v lomem k i á lo vhI ví Ncpoinýhll
se prý na illoiihé trvání Nprivnl

kmii hude prý ihned odvolá'

na jakmile jen po nových vol

háeh pohlaneckýeh dojde k iihIu

novení cmkho v v horu Tato

úléeha je ovíein veloii prohlciuu-liek- é

ceny už pro to Ím Nřmci

cilpoUdají nu ni nlovy! lny nc

uvolíme li volení nového Kcmuké

ho výhoru doltni dokint ('ctil li"

vyhoví ve v( ni imAiin požádav
kum pro kteró vyvolali jnnui v

ivot ivojí (ihxlrukci - Tuko-v- é

jhoii ledy pomřry j!i prvního
iVtimi nhvilulUtieké vlády V

'iiliul Tfr j" tu otakn
JukHl pU-ťdie- jftkýllil plO-

-

cihilky ii cendami maji i'ki u

inVitU 'I'U uhnili lil itluM l'(eho
lh ii(i if oiúLl tli ý 4 M

ivodi- to di'ktiV"IÍ H Klí

l'hi v i itth-i- f iiMiiihviii in t

í každý (
! 10' ltí Oilklrfd řllU

IliellA tU llk'H (řllilU dlílioMMtl

tit lul čcll N ' IlikuVV V í I

duje iinpřt I iienmli'' '"řviiliy

iiik!tiinátit Veh iMMieU ml

Sii' hy m nMli ihU ttk t 'pau
!„( pi feoliU jako likvapi Oicl

ii Hh ii l iiril { U iď"e r'
knkv w% (ihtíUHi vyvh

tk W Ji' fiiU%íitH! íii Uliti u s

UMIÍ ( j ( ! 11 k tU ' l I

Koi i ! ( hoioii l Nltf
Imi li Uloo4 lvi iif

uí li l íWoii (t tíiidh u

i i I i i pe prbil ťttv '"
iiUÍ iťtiiv i ún piilř-

- dWvt Ji
1 1

nul tii"':i I t 4 ii i 1 ť"lOU

rovni I komÍHl onu n nepodá vnli jí
li rozhodování níéeho z ontudi

o klerýidi iIomikí roubu-dovi- il

zeniHký výhor MuŽemi) ilA-l- e

neplnili sm to jih emii kumÍMi!

onu his uMiicmi a pořádní i m lo
velké prolenili! wcliňc nit nichž

dfíMlediii n zpflHohein po celé '!

vrip5 hlyNÍteliiým liiniu pouku
zováno jih lo eo v dvacátém wf lt

Hfilo nu kuli umírnil a

národu v IlukoiiNkii

Inoii í Jiné primlřcilky ohniuné o

nichž jícní riulno před ciihciu nu

Afřill a j prozrnovatí - Než

kiižilý z léclilo krokíí mimi hýli

mipřed uváži'11 promysleli a puk

leprv když řmpéíiKwl jilm hode

pevné ziriiéciui také opravdu a

opriivihivé provAdéii Pouhým
křikem wc nic neupraví a také nu

křik nikdo nic nedá iiejméné puk
vládu len InkovA ohrium je
l(Ulecili OHlříni NVýllI zimálme

Všecky ly éínílele Mcíj nám KU

Npeiidovali ÚmIii viiohI a okleMlilí

hiimořiprávu Jen taková ohrana

JcnI h Iíi nám prowp-l-
l a zpťiNohíli

ohral na celé éářc A o Inko

výelllo prowlřeiíididl (hijÍNill nc

rudí nyní li které diívéra lidu

povolnili v éehi lniMoho veřejného
živola Venkov

ManiřfHtfiftnj dcnurichtco IVo

(nimí k némcekéuiu nároilu tm

iuoiiž nc hývnlí ihmii poalaiiei na

hiiémii král v úlerý ve- -

cel' UUiehli MVýlil l'á1'lii dnleko

Vnc níké II iodlé což

jimie v polil ieliin wlykn h néme

chýiii láhorem až ilojioMud ziiliu

tiíli 1'rovolán} loto Nvým cha

rnklerem nvédé( vliiwlné c h

policejnímu ředilch Némcclj hý
valí poNliinci lolíž nařkli vfidéí
écMkc politiky že zahrnuli vlád-

ni příní provádějí zalirnniénl

liuítlice jež heziizdlié Hllléřlljí

proli vAciiiu co ji a hIuJi néme-ckýi-

li pří tmu v tdepéiu tanul

ji H mu in ii jí na Mlát a linkou
wko A žc lato piiiiMliivÍHtíekA

práce v 1'aříží Londýn' Petro-

hradě a Itéhlirndé v dobách ncj
léžiiíidi krÍHÍ élyříkrAl už dula

nejen vznik zjevfiiu IřakoiiMko

hluhocn zaliiinhiijícím ah taká

před celým uvéleui jané dokáa-li- t

- tv rakoiiMlí NVuueí a mi'ZÍ

nimi ne v pohledni řiulé Néiucí z

'ceh jnou (lejen I Vfll'CÍ ( I li lili!

Ink típiilehlivé opory () tobolo
Hlálu Ani v dobách a při

iH'jrozpoutau'jMÍcl
uvárii iďMmI protiv-

ník hiihalí k [iroiil řcdkfim Ink ba

lleljllýlil! A Že lléllieclí hý'V pO-
-

nlniicí čin klerý jinak jen 1ak

ileiiiineianl páŇc jiři dve-

řích zaiiiéciiýcb na dva zámky
a néž m doslal )imt ranním vcho-

dem na všechny ml runy rozblí-žej- e

du ho nikdo iMleházct neví- -

li i # ' t
ni iiiieiiiiil v iiovitiiien a raiiou- -

tiké Nélliee pretln! a Vlijí Veejlomti

jako Hhiomáždéní tunclii toť

kul ku je událoNlí nad níž v zá

rmutku mu! zakroutili hlavami

li Neničil kdo neztratili dopo
nud eit pro cihI kvoii i xvcho lidu

Tuk hluhoko klesl nmyx pro ext

nox) v národu který veríe wvIio

liáiuiíkiii "lir aerHli' Sibult in

Uiiliim lalnl h! lnul lilelh! ilď
1'eniilieÍMIit " (llijhulŇÍlil hldá-

ki lu V celé Zeiiii Jest H zůstanu u

ihivaé i opal l il meluthi a - zná

ludiiil 1'olililui zoufalé msty

píed nh íllt IO IIhI Upil jíej II liireho

kc iKŠliliel zaetivátda polil ieký
1 11

1 r liéliKfký - o éeiiiŽ luilliífe

ttlui iij ilelillltf iucc Úicl ní lil lle

iliává ani im ihvíli v pielivhiMi

kíiih lit oslnltu' rM

její liptlli" 1 i i V ilint V liém l'é

iuei ký pnuHii iiiin' n! vy Helfdujc
1V hlilitl je provolaní 1'ifiž Že In

iueiký liálcl touši ? sluluÍMlH
K iin i t ii t tu Kutit ťiii- - }t ý luké

(i(iii hil Né-liu- t

kii piďtikit jrl Viiddt i

mt j liul kal t I jifi' h-l- itii s UŽ

Jrtk itatljKi tuj( "

kalth oi t%ililiim oi ! U Kli ji

littiit i pi l :H lit iiie'k vili k I i

likiíiii lit li tin i m í ii- - i

ii i k t i hílv í v 1 1 io přel
í a ! !viii sii i ihcftiť jii'
IV ' ť ) li n (V t l i' I

k-- l J t t 1 ilo ii lul Ii" M-tt-

vit i j t W V iisili '

tl l: pí li llt j ft(l
Již příští týden objeví se v tomto listě!

Předplaťte si v čas! Pouze $150 ni rok
f tilriu--- ! IrJStttSW MflliMlrt 1(4 jlMit'l

l' l'Ml ! O ! Tíl
%W !! li j"

! khi ' HthH

ti ifptlí linl 4rHjiMht '( lit lř'tn ckinU lilu

4Ínulinilt ('" i t'4UÍ jMi"M!
% l ''íití


